松島町教育委員会(11 月) 議事録

招集月日  平成 27 年 11 月 26 日（木曜日）

招集場所  松島町役場庁舎 302 会議室

出席者   教   育   長    小 池   滿

      委員(教育長職務代理者)    平   秀 毅

      委       員    早 川 成 美

       委       員    瀨野尾 千 惠

       委       員    赤 間 里 香

議事内容

１．開会  午後 1 時 30 分

２．前回委員会の議事録の承認

３．議事録の署名委員の指名

４．報告事項

    （1) 一般事務報告

      諸般の報告を事務局より資料に基づき報告。(各班長等報告)

   （2) 教育長報告

        資料に基づき報告。

５．議事

     議案第 1 号  松島町いじめ防止基本方針（案）について

                 事務局より資料に基づき説明(教育課長説明、教育課参事兼学校

教育班長 説明)

                 原案のとおり決定された

       議案第 2 号   松島町いじめ防止対策推進条例の制定について

                      事務局より資料に基づき説明。(教育課長 説明)

                  原案のとおり承認された。

       議案第 3 号   権利の放棄について（学校給食費）

                      事務局より資料に基づき説明。(教育課長 説明)

                  原案のとおり承認された。

       議案第 4 号   権利の放棄について（奨学金償還金）

                      事務局より資料に基づき説明。(教育課長説明)

                  原案のとおり承認された。

       議案第 5 号   指定管理者の指定について

（松島運動公園:公園管理事務所、多目的運動広場、野球場、

  テニスコート ）

                      事務局より資料に基づき説明。(教育課長、スポーツ振興センター

所長 説明)

                  原案のとおり承認された。

       議案第 6 号   指定管理者の指定について

（松島運動公園:温水プール）

                事務局より資料に基づき説明。(教育課長、スポーツ振興センター

所長 説明)

                  原案のとおり承認された。

       議案第 7 号   補正予算にかかる主要事業について

                    （学校教育班所管分、スポーツ振興センター分）

                      事務局より資料に基づき説明。(教育課長、教育課参事兼学校教育

班長、スポーツ振興センター所長 説明)

                  原案のとおり承認された。

       議案第 8 号   松島町勤労青少年ホーム運営委員会委員委嘱（案）について

                      事務局より資料に基づき説明。(勤労青少年ホーム所長説明)

                  原案のとおり承認された。

６．協議事項

  (1)  平成 27 年 12 月定例会について

           事務局より平成 27 年 12 月 22 日火曜日午前 10 時から松島町役場庁舎 3 階

      会議室で行う予定であること説明。

７．その他

     文化財遺物整理作業視察について

       事務局より資料に基づき説明。(教育課長、生涯学習班長、中央公民館長 説明)

    （手樽地域交流センター、松島東部地域交流センター施設の現状と課題について

     を併せて説明）

８．閉 会    午後 3 時 30 分